
o

unlversttè
PAR I S.SAC LAY

DECISION n"DAJ l-2021-008

PORTANT PROCLAMATION DES RESULTATS DU SCRUTIN INSTITUE POUR TELECTION

DES REPRESENTANTS DES PERSONNELS ET DES USAGERS AU CONSEIL DE TECOLE

UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARIS.SACLAY ET AUX CONSEILS DES GRADUATE

SCHOOLS DE TUNIVERSITE PARIS-SACLAY

La Présidente de l'Université Paris-saclay

Vu le code de l'éducation, et notamment ses articles L.719-7 et suivants et D.719-1 et suivants ;

Vu le décret n. 2Ol-1-595 du 26 mai 2011" relatif aux conditions et modalités de mise en oeuvre du vote électronique

par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation du personnel

de la fonction publique de I'Etat ;
Vu le décret n" 20L9-1131 du 5 novembre 201"9 portant création de l'Université Paris-Saclay et approbation de ses

statuts ;

Vu le règlement intérieur de I'Université Paris-Saclay adopté par délibération du conseil d'administration en date

du 13 octobre2o20;
Vu le règlement intérieur de l'Ecole universitaire de premier cycle Paris-Saclay en date du 18 mai 2020;

Vu les règlements intérieurs des graduate schools de l'Université Paris-Saclay en date du 6 juillet 2020 ;

Vu l,arrêté de la présidente portant modalités techniques d'organisation du vote électronique en vue des scrutins

institués pour l'élection des représentants des personnels et des usagers au conseil de l'Ecole universitaire de

premier cycle Paris-Saclay, et au conseil des graduate schools de l'Université Paris-Saclay;

Vu la décision de la présidente de l'université portant organisation des représentants des personnels et des usagers

au sein des conseils des graduate schools de l'Université Paris-Saclay et au conseil de l'Ecole universitaire de premier

cycle paris-Saclay en date du 18 novembr e 2020, dans sa version issue des modifications introduites par la décision

de la présidente en date du 8 janvier 2O2I;
Vu la décision portant constitution des bureaux de vote dans le cadre des élections des représentants des

personnels et des usagers aux conseils des graduate schools de l'Université Paris-Saclay et au conseil de l'Ecole

universitaire de premier cycle Paris-Saclay en date du L9 janvier 2OZI;

Vu les procès-verbaux de dépouillement en date du 29 janvier 2O2'J' ;

DECIDE

Article 1 - Les résultats du sgutin institué du 25 au 29 janvier 2O2tpour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de l'Ecole universitaire de premier cycle Paris-Saclay sont les suivants :

CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARIS.SACLAY - COLLEGE A - SCIENCES
ET INGENIERIE

3

1418

743

743

52,39%

114

629

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés



a

u n rve rs lte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARIS.SACLAY'COLLEGE A - SCIENCES

DE LA VIE ET DE LA SANTE

Résultat

ELUE

ELU

ELU

Candidats

1. Madame NAHID EMAD-PETITON

2. Monsieur ELIE LEFEUVRE

3. Madame NATHALIE JARROUX

BLACHERE

1. Monsieur FREDERIC BAUDIN

2. Madame EMMANUELLE RIO

1. Monsieur SID AHMED LABDI

2. Madame SYLVIE GUESSAB

3. Monsieur STEVEN MARTIN

Nombre
de

suffrages

259

41 ,180/o

191

30,36%

179

28,460/o

Listes

Ensemble pour la réussite de tous au sein de l'école

universitaire

UHDE, pour une Université Humaniste, Démocratique et

Ecologique

CFDT - Une École pour la réussite de toutes et tous

41 ,760/o

57

303

2

862

360

360

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur BRUNO COLOMBO

2. Madame SOPHIE NADOT

1. Madame CECILE FAIRHEAD

Nombre
de

suffrages

228

75,250/o

75

24,750/o

Listes

Ensemble pour la réussite de tous au sein de l'école universitaire

UHDE, pour une Université Humaniste, Démocratique et Ecologique

Page 2 sur 62



Nombre de sièges à Pourvoir
2

Nombre d'électeurs inscrits 195

Nombre d'émargements 115

Nombre d'enveloppes de vote 't15

Taux de participation 58,970/o

Nombre de votes blancs 17

Nombre de suffrages valablement exprimés 98

.a

u n rve rs lte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARIS.SACLAY'COLLEGE A - SCIENCES

DE LA SOCIETE ET HUMANITES

CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYGLE PARIS-SACLAY - COLLEGE B - SCIENCES

ET INGENIERIE

Résultat

ELUE

ELUE

Candidats

1. Madame
SCHOLASTIQUE

ESTELLE

2. Monsieur GREGOIRE HOLTZ

1. Madame ODILE JOIN-LAMBERT

2. Monsieur EMMANUEL QUENSON

1. Monsieur THIERRY COME

Nombre
de

suffrages

44

44,900/o

36

36,730k

18

18,37%

Listes

Ensemble pour la réussite de tous au sein de l'école universitaire

Pour des SHS unies au sein de I'Ecole universitaire de premier

cycle

CFDT - Une École pour la réussite de toutes et tous

868

3050

1028

1028

33,700/o

160

3Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 3 sur 62



a

u n tve rs ttè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARIS-SACLAY - COLLEGE B - SCIENCES

DE LA VIE ET DE LA SANTE

Résultat

ELUE

ELU

ELU

Candidats

1. Madame FLORENCE ALBERGE

2. Monsieur MAXIMILIEN LAGRON

3. Madame JULIE ETCHEVERRY

BOURNAT

1. Monsieur NICOLAS LIEBEAUX

2. Madame CORINE SIMONNET-JEGAT

3. Monsieur BRUNO DARRACQ

1. Monsieur JEAN GILLES MBIANGA

2. Madame FATIHA ZAIDI

3. Monsieur SERGE EDOUARD

Nombre
de

suffrages

349

40,210/o

262

30,18%

257

29,610/o

Listes

UHDE, pour une Université Humaniste, Démocratique et

Ecologique

Ensemble pour la réussite de tous au sein de l'école

universitaire

CFDT - Une École pour la réussite de toutes et tous

409

34,250/o

70

339

2

1194

409

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame
LIOTENBERG

SYLVIANE

CHRISTOPHE2. Monsieur
LEMAIRE

1. Monsieur FREDERIC COQUELLE

Nombre
de

suffrages

224

66,08%

115

33,92%

Listes

Ensemble pour la réussite de tous au sein de l'école universitaire

UHDE, pour une Université Humaniste, Démocratique et Ecologique

Page 4 sur 62



o
.a

u n lverslte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARIS-SACLAY'COLLEGE B - SCIENCES

DE LA SOCIETE ET HUMANITES

CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARIS-SACLAY - COLLEGE BIATSS

225

40,100/o

38

187

2

561

225

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloPPes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur FABRICE COLOMB

2. Madame MURIEL MILLE

1. Madame CAROLE DA SILVA

2. Monsieur HERVE CHOMIENNE

1. Madame GHISLAINE STERN

1. Monsieur
SPINDLER

JEAN MARC

Nombre
de

suffrages

54

28,88%

48

25,670/o

44

23,530/o

41

21,92%

Listes

Pour des SHS unies au sein de I'Ecole universitaire de premier cycle

Ensemble pour la réussite de tous au sein de l'école universitaire

CFDT - Une École pour la réussite de toutes et tous

UHDE, pour une Université Humaniste, Démocratique et Ecologique

22,76%

333

I 506

4

8077

1 839

1 839

Taux de particiPation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloPPes de vote

Page 5 sur 62



a

u n tve rs ttô
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARIS-SACLAY - COLLEGE USAGERS'
SCIENCES ET INGENIERIE

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame SARAH BORATAV

2. Monsieur SAMUEL COSTANTIN

1. Madame AGNES LEBLAIS

2. Monsieur BENOIT TONNERRE

1. Monsieur ANDRE DIDIER

2. Madame
MERRER

MARIE.ANDREE

3. Monsieur JEROME BICHERON

Nombre
de

suffrages

561

37,25%

500

33,20%

445

29,550/o

Listes

CFDT - Une École pour la réussite de toutes et tous

SNPTES

UHDE, pour une Université Humaniste, Démocratique et

Ecologique

69

156

3

7869

225

225

2,850/o

3Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges SuPPIéants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Suppléant

Suppléante

Candidats

1. Madame TASSADIT REBRAB

2. Monsieur NAZARII IVANIUK

3. MadaME LETITIA AIT MOUFFOK

4. Monsieur SIMON BIBITCHKOV

5. Madame TAÏSSIR MARCÉ

Nombre de

suffrages

156

100,00%

Listes

SMART

Page 6 sur 62



o

u n tve rs ttè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARIS-SACLAY'COLLEGE USAGERS'
SCIENCES DE LA VIE ET DE LA SANTE

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARTS-SACLAY'COLLEGE USAGERS -

SCIENCES DE LA SOCIETE ET HUMANITES

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège.

Article 2 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2O2l pour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Biosphera sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL BIOSPHERA - COLLEGE A - PU ET ASSIMILES

24

141

5

2366

165

't65

6,970/0

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloPPes de vote

Taux de participation

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Monsieur KAMEL SOUDANI

2. Madame SYLVIE DINANT

3. Monsieur BRUNO VILLALBA

4. Madame DALILA MZOUT MARNICHE

5. Monsieur STEPHANE CHAILLOU

Nombre de

suffrages

141

100,00%

Listes

Un projet commun Pour BiosPhera

Page 7 sur 62



a

u n rve rs lte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL BIOSPHERA. COLLEGE B - MCF ET ASSIMILES

531%

59

190

5

4683

249

249

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELU

Candidats

1. Madame GWENOLA YANNOU-LE BRIS

2. Monsieur ALEXIS PEAUCELLE

3. Madame EMMANUELLE ISSAKIDIS

BOURGUET

4. Monsieur DAVID MONTAGNE

5. Madame CECILE FISCHER

1. Madame HELENE KIEFER

2. Monsieur ANTOINE BRANCA

3. Madame MICHELE REISDORF

4. Monsieur MOEZ RHIMI

5. Madame ISABELLE DENIS

1. Monsieur BERTRAND GAKIERE

2. Madame NATHALIE GLAB-PERRET

3. Monsieur JEAN-LUC CACAS

Nombre
de

suffrages

77

40,52o/o

74

38,95%

39

20,52%

Listes

En route pour Biosphera.

Synergies pour la formation, la recherche, la diversité et

I'avenir

SNPTES

Page 8 sur 62



200

439

5

8004

639

639

7,980/o

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloPPes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

o

unrverstte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL BIOSPHERA. COLLEGE BIATSS

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL BIOSPHERA. COLLEGE USAGERS - MASTERS

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Madame SOPHIE BLANCHET

2. Monsieur FLORENT PERCIOT

3. MadAMC MARIE-CHRISTINE GONTHIER

1. Monsieur JULIEN TOURNEBIZE

2. Madame CLAUDIA BEVILACQUA

3. Monsieur DANIEL BERVEILLER

4. Madame MASOOMEH TAGHIPOOR

5. Monsieur JACQUES MERY

Nombre de

suffrages

222

50,570/o

217

49,43%

Listes

SNPTES

BIATSSPHERA

5,31%

28

3

3

546

29

29

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges Suppléants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 9 sur 62



u n tve rs ttè
PARIS-SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL BIOSPHERA - COLLEGE USAGERS'DOCTORANTS

Article 3 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2o2Ipour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Chimie sont les suivants :

Résultat

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Suppléant

Suppléante

Candidats

1. Madame AGATHE MAUSSION

2. Monsieur ARTHUR SZYLIT

3. Madame MATHILDA ROSSIERE

4. Monsieur THOMAS NICOT

5. Madame LISA LE MOLLER

Nombre de

suffrages

28

100,00%

Listes

Liste Master Paris-SaclaY

20

21

21

8,36%

1

2

2

251

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges SuPPIéants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Résultat

Titulaire

Titulaire

Candidats

1. Monsieur ADRIEN JUGAN

2. Madame ALICIA JACQUES

Nombre de

suffrages

20

100,00%

Listes

Doctorants 1

Page 10 sur 62



Nombre de sièges à Pourvoir
5

Nombre d'électeurs inscrits 2366

Nombre d'émargements 125

Nombre d'enveloppes de vote 125

Taux de participation 5,28%

Nombre de votes blancs 22

Nombre de suffrages valablement exprimés 103

a

u n tve rs ttè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL CHIMIE - COLLEGE A - PU ET ASSIMILES

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL CHIMIE - COLLEGE B - MCF ET ASSIMILES

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Monsieur DAVID KREHER

2. Madame GERALDINE CARROT

3. Monsieur REMI METIVIER

4. Madame MARIE-PIERRE GAIGEOT

5. Monsieur ROLAND THISSEN

Nombre de

suffrages

103

100,00%

Listes

Unis pour promouvoir la chimie dans sa diversité

Nombre de sièges à pourvoir 5

Nombre d'électeurs inscrits 4682

Nombre d'émargements 180

Nombre d'enveloppes de vote 180

Taux de participation 3,84%

Nombre de votes blancs 13

Nombre de suffrages valablement exprimés 167

Page 11 sur 62



a

u n tvers tté
PARIS.SI\CLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL CHIMIE. COLLEGE BIATSS

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame DOMINIQUE VICHARD-
ALVEY

2. Monsieur AURELIEN ALIX

3. Madame VALERIE ALEZRA-

BENAMEUR

4. Monsieur GUILLAUME LAURENT

5. Madame EMMANUELLE LEON

1. Madame WUTHARATH CHIN

2. Monsieur MATTHIEU LANCRY

3. Madame KATIA DEBUS

1. Monsieur MOHAMED NAWFAL

GHAZZAL

2. Madame MYRIAM BONOSE

3. Monsieur CYRILLE HAMON

4. Madame THI MINH HUONG HA

Nombre
de

suffrages

97

58,09%

39

23,35%

31

18,56%

Listes

Make Chemistry Great again

UHDE, Paris-saclay : pour une Université Humaniste, Démocratique

et Ecologique

Regroupement pour la recherche et I'enseignement en chimie

Nombre de sièges à Pourvoir
3

Nombre d'électeurs inscrits 8001

Nombre d'émargements 113

Nombre d'enveloppes de vote 113

Taux de participation 1,41%

Nombre de votes blancs 21

Nombre de suffrages valablement exprimés 92

Page 12 sur 62



o

u n tve rs tte
PARIS.SACLI\Y

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL CHIMIE - COLLEGE USAGERS - MASTERS

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Madame LUDIVINE HOUEL-RENAULT

2. Monsieur JEAN-PHILIPPE LARBRE

3. MAdAME AURÉLIE DAMOND

1. Madame CORINNE RUELLO

2. Monsieur VINCENT STEINMETZ

Nombre de

suffrages

50

54,350/o

42

45,65%

Listes

Liste BIATSS Univ

SNPTES

29

29

8,630Â

1

28

2

2

336

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges Suppléants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Candidats Résultat

1. Monsieur IDRIS TLEMSANI Titulaire

2. Madame MANON WALTER Titulaire

3. MONS|CUT RENÉ MARIE TSHANSIVRIENS Suppléant

4. MadaME GABRIELLE MPACKO PRISO Suppléante

Nombre de

suffrages

28

100,00%

Listes

Chem'liste

Page 13 sur 62



o

u n rvers tte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL CHIMIE - COLLEGE USAGERS - DOCTORANTS

Article 4 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2O2t pour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Computer Science sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL COMPUTER SCIENCE - COLLEGE A - PU ET ASSIMILES

25

2

280

26

26

9,28%

2

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges Suppléants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Résultat

Titulaire

Titulaire

Suppléant

Candidats

1. Monsieur AYOUB BOULGHOBRA

2. Madame LUCIE ARBERET

3. Monsieur ARNAUD DE ZORDO-BANLIAT

Nombre de

suffrages

25

100,00%

Listes

ICP-ILV

Nombre de sièges à pourvoir 10

Nombre d'électeurs inscrits 2376

Nombre d'émargements 92

Nombre d'enveloppes de vote 92

Taux de participation 3,870/o

Nombre de votes blancs I

Nombre de suffrages valablement exprimés 84

Page 14 sur 62



a

untversltè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL COMPUTER SCIENCE - COLLEGE B - MCF ET ASSIMILES

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame ANNE VILNAT

2. Monsieur NAZIM AGOULMINE

3. Madame VERONIQUE VEQUE LOUIS

4. Monsieur DOMINIQUE BARTH

5. Madame FENG CHU

6. Monsieur FRANCK LEDOUX

7. Madame SYLVIE LE HEGARAT MASCLE

8. Monsieur AMAR RAMDANE CHERIF

9. MadaME FATIHA SAIS

10. Monsieur SEBASTIEN GERARD

1. Monsieur NADJIB AIT SAADI

2. Madame EVELYNE CONTEJEAN

3. Monsieur PABLO ARRIGHI

4. Madame SERENELLA CERRITO

5. Monsieur KHALDOUN AL AGHA

Nombre
de

suffrages

56

66,670/o

28

33,33%

Listes

Construire ensemble

L'informatique au coeur, des interactions assumées

10

4685

126

126

2,68%

14

112

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 15 sur 62



a

untversltè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL COMPUTER SCIENCE. COLLEGE BIATSS

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur NICOLAS GAC

2. Madame ZOUBIDA KEDAD-COINTOT

3. Monsieur SERGIU IVANOV

4. MadaMC EMMANUELLE FRENOUX

5. Monsieur ADRIEN ROUSSEL

6. Madame LEILA KLOUL

7. Monsieur BENJAMIN HELLOUIN DE MENIBUS

8. MadaMC CHRISTINA BOURA

9. Monsieur EMANUEL ALDEA

10. Madame PAULINE TROUVE-PELOUX

1. Madame LILA BOUKHATEM

2. Monsieur DAVID BAELDE

3. Madame LINA YE

4. Monsieur DIETMAR BERWANGER

5. MadaMC KINDA KHAWAM

Nombre
de

suffrages

75

66,96%

37

33,040/o

Listes

Uni-diversité

L'informatique au coeur, des interactions assumées

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d'électeurs inscrits 7998

Nombre d'émargements 66

Nombre d'enveloppes de vote 66

Taux de participation 0,82%

Nombre de votes blancs 19

Nombre de suffrages valablement exprimés 47

Page 16 sur 62



a

u n tve rs ttô
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SGHOOL COMPUTER SCIENCE - COLLEGE USAGERS - MASTERS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL COMPUTER SCIENCE - COLLEGE USAGERS'DOCTORANTS

Résultat

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur NICOLAS COURTAY

1. Madame CINDY BIELANDE

Nombre de

suffrages

32

68,09%

15

31 ,910/o

Listes

SNPTES

Collège C - Cindy Biélande [FSO]

43

11,40%

2

41

2

2

377

43

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges Suppléants

Résultat

Titulaire

Titulaire

Suppléant

Candidats

1. Monsieur FLORIAN MARONNAT

2. Madame MYRIAM CLOUET

3. Monsieur ALEXANDRE HEUILLET

Nombre de

suffrages

41

100,00%

Listes

Les doctorants informaticiens

Page l7 stx 62



u n tvers ttè
PARIS.SACLAY

Article 5 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2O2Ipour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Economie et Management sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL ECONOMIE ET MANAGEMENT - COLLEGE A - PU ET ASSIMILES

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL ECONOMIE ET MANAGEMENT - COLLEGE B - MCF ET ASSIMILES

Nombre de sièges à pourvoir 5

Nombre d'électeurs inscrits 2369

Nombre d'émargemenls 46

Nombre d'enveloppes de vote 46

Taux de participation 1,940/o

Nombre de votes blancs 1

Nombre de suffrages valablement exprimés 45

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELU

Candidats

1. Madame LILIANA DUTEL

2. Monsieur STEPHANE GOUTTE

3. Madame FLORENCE DURIEUX NGUYEN TAN

4. Monsieur PASCAL DA COSTA

5. Madame ISABELLE DERUMEZ

1. Monsieur MICHEL NAKHLA

2. Madame ANNE JUILLARD

3. Monsieur FRANCOIS-CHRISTOPHE COLENO

Nombre de

suffrages

35

77,78%

10

22,220/o

Listes

Transparence et consensus

Pluralité Saclay

64

4675

82

82

1,75%

18

5

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à pourvoir

Page 18 sur 62



a

u n tversttô
PARIS-SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL ECONOMIE ET MANAGEMENT - COLLEGE BIATSS

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL ECONOMIE ET MANAGEMENT. COLLEGE USAGERS'MASTERS

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Monsieur HERVE CHOMIENNE

2. Madame NATALIA ZUGRAVU-SOILITA

3. Monsieur MOURAD HANNACHI

4. Madame CAROLINE ORSET

5. Monsieur BJORN ERIK NILSSON

Nombre de

suffrages

64

100,00%

Listes

Transparence et consensus

I

45

3

8001

54

54

o,67%

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'élecieurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Madame VERONIQUE SAINT-GES

2. Monsieur ANTOINE AUZEBY

3. Madame LAETITIA LE PRADO

1. Madame MARIE-AUDE RICHARD

2. Monsieur ERIC BRIANTAIS

Nombre de

suffrages

29

64,440/o

16

35,56%

Listes

Transparence et consensus

SNPTES

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

Page 19 sur 62



u n tvers ttè
PARIS-SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL ECONOMIE ET MANAGEMENT - COLLEGE USAGERS -

DOCTORANTS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège.

Article 6 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2O2Ipour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Geoscience, climat, environnement et planètes sont

les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL GEOSCIENCE, CLIMAT, ENVIRONNEMENT ET PLANETES -

COLLEGE A - PU ET ASSIMILES

46

1,940/o

3

43

4

2365

46

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur FRÉDÉRIC SCHMIDT

2. MAdAMC CÉCILE MALLET

3. Monsieur JEAN-CLAUDE DUTAY

4. MAdAMC CÉCILE QUANTIN

Nombre de

suffrages

43

100,00%

Listes

Ensemble pour la Graduate School

Page 20 sur 62



Nombre de sièges à Pourvoir
4

Nombre d'électeurs inscrits 4676

Nombre d'émargements 45

Nombre d'enveloppes de vote 45

Taux de participation 0,96%

Nombre de votes blancs 4

Nombre de suffrages valablement exprimés 41

a

u n rve rs lte
PARIS-SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL GEOSCIENCE, CLIMAT, ENVIRONNEMENT ET PLANETES -

COLLEGE B. MCF ET ASSIMILES

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL GEOSCIENCE, CLIMAT, ENVIRONNEMENT ET PLANETES -

COLLEGE BIATSS

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELUE

Candidats

1. Madame HELENE BROGNIEZ

2. Monsieur MARC PESSEL

3. Madame EMMANUELLE VAUDOUR-DUPUIS

1. Madame HELENE MASSOL AREL

2. Monsieur THOMAS GAUTIER

3. Madame CHARLOTTE DA CUNHA

Nombre de

suffrages

33

80,490/o

I
19,510/o

Listes

Construisons ensemble la GS GCEP

Participons ensemble à la GS GCEP

7

73

4

8000

80

80

1,000/o

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 2l sur 62



Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur THOMAS GARNIER

2. Madame ANNE COZIC

3. Monsieur GAEL MONVOISIN

4. Madame
PURIFICACAO

ANNA DA

Nombre de

suffrages

73

100,00%

Listes

lngénierie Technique et Administrative

a

u n rversrte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL GEOSCIENCE, CLIMAT, ENVIRONNEMENT ET PLANETES .
COLLEGE USAGERS. MASTERS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège.

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL GEOSCIENCE, CLIMAT, ENVIRONNEMENT ET PLANETES -
COLLEGE USAGERS - DOCTORANTS

2

2

92

13

13

14,130/o

13

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges Suppléants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page22 sur 62



u n tversttô
PARIS-SACLAY

Article 7 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2021 pour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Life, Science and Health sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL LIFE, SCIENCE AND HEALTH . COLLEGE A'PU ET ASSIMILES

Résultat

Titulaire

Titulaire

Suppléante

Suppléant

Candidats

1. MAdAMC AURÉLIE DIACRE

2. Monsieur CLÉMENT DEVENET

3. Madame cHLoÉ RADICE

4. Monsieur PIERRE-ALEXIS CHABOCHE

Nombre de

suffrages

13

100,00%

Listes

La voix des doctorant e s

148

148

6,240/o

16

132

I

2370

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Monsieur JEAN-PIERRE MOTHET

2. Madame ISABELLE GUENAL

3. Monsieur HERMAN VAN TILBEURGH

4. Madame FABIENNE LE PROVOST

5. Monsieur KARIM BENIHOUD

6. Madame LAURA BACIOU-PARTISETI

7. Monsieur FABRICE CONFALONIERI

8. Madame CAROLINE ROBERT

9. Monsieur BENOIT FAVIER

Nombre de

suffrages

132

100,00%

Listes

Sciences de la Vie et Santé : aujourd'hui pour demain

Page23 sur 62



a

u n tve rs ttô
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL LIFE, SCIENCE AND HEALTH . COLLEGE B - MCF ET ASSIMILES

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL LIFE, SCIENCE AND HEALTH - COLLEGE BIATSS

3,50%

20

144

I

4679

164

164

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargemenis

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Monsieur OLIVIER DELLIS

2. Madame LUCIE TOSCA MARTINELL

3. Monsieur SEBASTIEN APCHER

4. Madame RIMA HADDAD

5. Monsieur PATRICK PLA

6. Madame FABIENNE GIRARD-MISGUICH

7. Monsieur JANEK HYZEWICZ

8. Madame CLAIRE LEROY-ADJAOUT

9. Monsieur ANTONIN LEVY

Nombre
de

suffrages

144

100,00%

Listes

Sciences de la Vie et Santé : aujourd'hui pour demain

129

158

158

1,970/o

29

6

8006

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de particiPation

Nombre de votes blancs

Page 24 sur 62



u n tve rs ltè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL LIFE, SCIENCE AND HEALTH . COLLEGE USAGERS - MASTERS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL LIFE, SCIENCE AND HEALTH - COLLEGE USAGERS -

DOCTORANTS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELU

ELUE

Candidats

1. Madame ISABELLE DOIGNON

2. Monsieur GILLES LEMAITRE

3. Madame SANDRINE BAGHDOYAN-RAMEIL

4. Monsieur VINCENT RINCHEVAL

5. Madame SANDRINE LE GUILLOU

6. Monsieur HENDRICK MAMBU-MAMBUENI

1. Monsieur RAYNALD COSSARD

2. Madame CELINE OURY

3. Monsieur STEEVE TELLIER

4. Madame CLAIRE BOUKARI

Nombre
de

suffrages

83

64,340/o

46

35,66%

Listes

Sciences de la Vie et Santé : aujourd'hui pour demain

SNPTES

Page 25 sur 62



a

u n tve rs ttè
PARIS-SACLAY

Article 8 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2021. pour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseilde la graduate school Mathématiques sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL MATHEMATIQUES. COLLEGE A - PU ET ASSIMILES

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL MATHEMATIQUES - COLLEGE B - MCF ET ASSIMILES

Nombre de sièges à Pourvoir
3

Nombre d'électeurs inscrits 2364

Nombre d'émargements 64

Nombre d'enveloPPes de vote 64

Taux de participation 2,700/o

Nombre de votes blancs 2

Nombre de suffrages valablement exprimés 62

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Madame AGNES DESOLNEUX

2. Monsieur BENJAMIN SCHRAEN

3. Madame CATHERINE DONATI-MARTIN

Nombre de

suffrages

62

100,00%

Listes

ABC du collège A des personnels de la GS Maths

1,510/o

12

59

3

4673

71

71

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloPPes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 26 sur 62



a

u n tvers ttô
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL MATHEMATIQUES. COLLEGE BIATSS

Résultat

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Monsieur ETIENNE CHEVALIER

2. Madame CAMILLE CORON

3. Monsieur PIERRE GABRIEL

Nombre
de

suffrages

59

100,00%

Listes

Ensemble pour les Mathématiques à I'Université Paris-Saclay

0,63%

15

36

2

7999

51

51

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Candidats Résultat

1 . Monsieur CHRISTOPHE LABOURDETTE ELU

2. Madame NADEGE ARNAUD

1. Madame ELISABETH VAZ ELUE

Nombre de

suffrages

25

69,440/o

11

30,56%

Listes

Admin Tech

SNPTES

Page27 sur 62



a

u n tve rs ltè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL MATHEMATIQUES - COLLEGE USAGERS - MASTERS

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL MATHEMATIQUES - COLLEGE USAGERS - DOCTORANTS

4,56%

3

23

3

3

570

26

26

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges SupPléants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Suppléant

Candidats

1. Madame MAUD LE BOUEDEC

2. Monsieur SAMY CLEMENTZ

3. Madame MORGANE GUERREAU

4. MONS|EUT LOÏC THOMASSEY

Nombre de

suffrages

23

100,00%

Listes

Master Mathématiques

13

13

8,90%

1

12

3

3

146

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloPPes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges SuPPléants

Nombre d'électeurs inscrits

Page 28 sur 62



a

u n tversttè
PARIS.SACLAY

Article 9 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 202Ipour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Health and Drug Sciences sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL HEALTH AND DRUG SCIENCES - COLLEGE A'PU ET ASSIMILES

Résultat

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Suppléant

Suppléante

Suppléant

Candidats

1. Madame MONICA DEL ROCIO GARCIA GALLEGOS

2. Monsieur SYLVAIN COMBETTES

3, Madame ODÉLIA GUEDJ

4. Monsieur THORGAL HINAULT

5. MadaMC MARIE HAGHEBAERT

6. Monsieur ELIO JOSEPH

Nombre de

suffrages

12

100,00%

Listes

Lovelace

4

81

4

2369

85

85

3,58%

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELU

ELUE

ELUE

ELU

Candidats

1. Monsieur ALAIN GARDIER

2. Madame FANNY ROUSSI

3. Monsieur EMMANUEL BROUILLET

4. Madame ANNE-MARIE CASSARD DOULCIER

1. MadaMC VERONIQUE ROSILIO

2. Monsieur ANGELO PACI

3. Madame SAADIA KERDINE ROMER

4. Monsieur NICOLAS TOURNIER

Nombre de

suffrages

42

51,85%

39

48,150/o

Listes

4yourHealth&Drugs

Passerelle : allions nos talents !

Page 29 sur 62



a

u n tve rs ttè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL HEALTH AND DRUG SCIENCES - COLLEGE B'MCF ET

ASSIMILES

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL HEALTH AND DRUG SCIENCES - COLLEGE BIATSS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL HEALTH AND DRUG SGIENGES'COLLEGE USAGERS -

MASTERS

78

84

84

1,79%

b

4

4678Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame ALICE HUERTAS

2. Monsieur AHMED MEHDI BENIDDIR

3. Madame JULIETTE VERGNAUD

4. Monsieur CHARLES TRUILLET

1. MadAMC DELPHINE MIKA

2. Monsieur NICOLAS GIGANT

3. Madame GAETANE NOCTURNE

4. Monsieur SANDY DESRAT

Nombre de

suffrages

44

56,410/o

34

43,590/o

Listes

Se Construire pour lnnover !

SaclHeaDS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

Page 30 sur 62



u n lve rs ttè
PARIS-SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL HEALTH AND DRUG SGIENCES - COLLEGE USAGERS'
DOCTORANTS

Article 10 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2021.pour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Santé publique sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SANTE PUBLIQUE - COLLEGE A - PU ET ASSIMILES

24

24

11,650/o

4

20

2

2

206

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges SuPPIéants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Résultat

Titulaire

Titulaire

Suppléante

Suppléant

Candidats

1. Madame WALMA PEREIRA DE VASCONCELOS

2. Monsieur BASTIEN MASSON

3. MadaME VANESSA MUSSARD

4. Monsieur ANTOINE COEUILLAS

Nombre de

suffrages

20

100,00%

Listes

Heads Up

25

1,050/o

1

24

5

2366

25

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de particiPation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 31 sur 62



a

u n tve rs ttê
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SANTE PUBLIQUE - COLLEGE B - MCF ET ASSIMILES

Candidats Résultat

1. Monsieur STEFAN MICHIELS ELU

2. Madame MARIE HERR ELUE

3. Monsieur LAURENT RIGAL ELU

4. Madame ELISE DE LA ROCHEBROCHARD ELUE

5. Monsieur FLORENT DE VATHAIRE ELU

Nombre de

suffrages

24

100,00%

Listes

Santé Pub A

29

29

0,62%

1

28

5

4677

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Madame THERESE TRUONG

2. Monsieur ERIC BRUNET

3. Madame JULIE BOUCQUEMONT

1. Monsieur MOHAMMED SEDKI

2. Madame NADIA HADDY

3. Monsieur ANTOINE MESSIAH

4. Madame HAZRIJE MUSTAFIC

Nombre de

suffrages

18

64,290/o

10

35,710/o

Listes

CESPl

CESP 2

Page 32 sur 62



Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d'électeurs inscrits 7999

Nombre d'émargements 77

Nombre d'enveloppes de vote 77

Taux de participation 0,96%

Nombre de votes blancs 10

Nombre de suffrages valablement exprimés 67

u n tve rs ttè
PARIS-SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SANTE PUBLIQUE - COLLEGE BIATSS

GONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SANTE PUBLIQUE - COLLEGE USAGERS. MASTERS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège.

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SANTE PUBLIQUE . COLLEGE USAGERS - DOCTORANTS

Résultat

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur LAURENT ORSI

2. Madame FRANCOISE TERRIER

1. Madame MYRIAM DENIS-LEDRU

Nombre de

suffrages

51

76,120/o

'16

23,88%

Listes

BIASS Santé publique

SNPTES

Nombre de sièges Titulaires 2

Nombre de sièges Suppléants 2

Nombre d'électeurs inscrits 96

Nombre d'émargements 14

Nombre d'enveloppes de vote 14

Taux de participation 14,58o/o

Nombre de votes blancs 2

Nombre de suffrages valablement exprimés 12

Page 33 sur 62



o

u n tve rs ttè
PARIS-SACLAY

Articlell - Lesrésultatsduscrutininstituédu25au2gjanvier2O2Lpourl'électiondesreprésentantsdes
personnels et des usagers au conseil de la graduate school Science de l'ingénierie et des systèmes sont les

suivants:

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SCIENCE DE L'INGENIERIE ET DES SYSTEMES'COLLEGE A'PU
ET ASSIMILES

Résultat

Titulaire

Titulaire

Suppléante

Suppléant

Candidats

1. Madame LORRAINE PONCET

2. Monsieur MOHAMED YASSIR ERRAHMANI

3. MAdAME NOÉMIE ROLAND

4. Monsieur CHI HONG DUONG

Nombre de

suffrages

12

100,00%

Listes

Doctorants de I'EDSP

118

2366

137

137

5,790/o

19

5

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1 Madame SAMIA BOUCHAFA BRUNEAU

2. Monsieur BERNARD YANNOU

3. Madame CAROLINE NORE

4. Monsieur JEAN-LUC GENNISSON

5. Madame BEATRICE DAGENS

Nombre de

suffrages

118

100,00%

Listes

L'ingénierie en harmonie avec I'humain

Page 34 sur 62



o

u n tve rs ttô
PARIS-SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SCIENCE DE L'INGENIERIE ET DES SYSTEMES'COLLEGE B'
MCF ET ASSIMILES

32

164

5

4680

196

196

4,180/o

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELU

ELUE

Candidats

L Monsieur
BOUSSEKSOU

ADEL

2. Madame
LAVERNHE

KARINE

3. Monsieur
SEIGNEZ

EMMANUEL

4. Madame
FRAYSSE

AURELIA

5. Monsieur BRAHIM DKHIL

1. Monsieur
PORCHER

GERARD

2. Madame NELLY NADJAR-
GAUTHIER

3. Monsieur
FARAUT

GREGORY

4. Madame
RENAUD

CHRISTINE

5. Monsieur PIERRE-FRANCK
PISERCHIA

Nombre
de

suffrages

102

62,200/o

62

37,80%

Listes

EGERIES : Engagés ensemble dans la graduate school sciences de

I'inGénieRlE et des Systèmes

L'ingénierie en harmonie avec I'humain

Page 35 sur 62



o

u n tversttè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SCIENCE DE L'INGENIERIE ET DES SYSTEMES'COLLEGE
BIATSS

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SCIENCE DE L'INGENIERIE ET DES SYSTEMES - COLLEGE
USAGERS - MASTERS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SCIENCE DE L'INGENIERIE ET DES SYSTEMES'COLLEGE
USAGERS - DOCTORANTS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège.

Nombre de sièges à Pourvoir
3

Nombre d'électeurs inscrits 7998

Nombre d'émargements 130

Nombre d'enveloppes de vote 130

Taux de participation 1,62%

Nombre de votes blancs 33

97

Résultat

ELU

ELUE

Candidats

1 . Monsieur J EAN-DAN I EL POLIZZO

2. MAdAME AURÉLIE VELLUET

Nombre de

suffrages

97

100,00%

Listes

Ensemble pour le meilleur

Page 36 sur 62



o

u n rve rs lte
PARIS.SACLAY

Article 12 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2o2l pour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Sociologie et science politique sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SOCIOLOGIE ET SGIENCE POLITIQUE - COLLEGE A'PU ET

ASSIMILES

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SOCIOLOGIE ET SCIENCE POLITIQUE - COLLEGE B - MCF ET

ASSIMILES

0,80%

18

4

2365

19

19

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

'1. Madame CÉCILE BLATRIX

2. Monsieur BAPTISTE COULMONT

3. Madame REJANE VALLEE

4. Monsieur MATTHIEU HELY

Nombre de

suffrages

18

100,00%

Listes

Faire vivre la collégialité à Paris Saclay

2

24

4674

26

26

0,55%

4
Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 37 sur 62



u n tve rs ttè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SOCIOLOGIE ET SGIENCE POLITIQUE . COLLEGE BIATSS

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur JEREMIE MOUALEK

2. Madame LISE CORNILLEAU

3. Monsieur YOANN DEMOLI

4. Madame LOUISE-AMELIE LARTIGOT-HERVIER

Nombre de

suffrages

24

100,00%

Listes

Faire vivre la collégialité à Paris Saclay

4

28

4

8000

32

32

0,400/o

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame MELANIE TALNEAU

2. Monsieur NASSIM CHERIKH

3. Madame CECILIA DA CUNHA

4. Monsieur FRANCOIS THERON

Nombre de

suffrages

28

100,00%

Listes

Ensemble, bâtissons une graduate school à notre image

Page 38 sur 62



a

u n rve rs lte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SOCIOLOGIE ET SCIENCE POLITIQUE'COLLEGE USAGERS -

MASTERS

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SOCIOLOGIE ET SCIENCE POLITIQUE - COLLEGE USAGERS -

DOCTORANTS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

29

29

3,66%

4

25

2

2

792

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges SuPPIéants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Résultat

Titulaire

Titulaire

Suppléant

Suppléante

Candidats

1. Monsieur Nathan LÉVÊOUE

2. Madame Amivi-Sika DOGBOLO

3. Monsieur BENJAMIN CASTELANELLI

4. Madame ANAIS ALFONSO HENAO

Nombre de

suffrages

25

100,00%

Listes

Sociologues et politistes uni.e.s et engagé.e.s

Page 39 sur 62



o

u n tve rs ttè
PARIS-SACLAY

Article 13 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 202Ipour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Sport, mouvement, facteurs humains sont les

suivants:

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SPORT, MOUVEMENT, FACTEURS HUMAINS'COLLEGE A - PU

ET ASSIMILES

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SPORT, MOUVEMENT, FACTEURS HUMAINS - GOLLEGE B'MCF
ET ASSIMILES

0

12

2365

12

12

0,50%

4Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur ALAIN HAMAOUI

2. Madame HELENE PRIGENT

3. Monsieur MICHEL DESBORDES

4. Madame ANAIS BOHUON

Nombre de

suffrages

12

100,00%

Listes

Pluridisciplinarité, équité, internationalisation et excellence

o,87%

8

33

4

4674

41

41

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Page 40 sur 62



o

u n tve rs ttô
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SPORT, MOUVEMENT, FACTEURS HUMAINS - COLLEGE BIATSS

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame AURORE MEUGNOT

2. Monsieur ARNAUD BOUTIN

3. Madame CELINE TRIOLET

4. Monsieur NICOLAS VIGNAIS

Nombre
de

suffrages

33

100,00%

Listes

Représentants Collège B de la Faculté des Sciences du Sport

33

8001

39

39

o,480/o

6

2

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Résultat

ELUE

ELUE

Candidats

1. Madame GAELLE GIRAUDIER-

CAUET

2. Monsieur NICOLAS MORVAN

1. Madame MARIE-PIERRE RICHOUX

2. Monsieur JEAN JEUVREY

1. Monsieur PATRICE GODARD

Nombre
de

suffrages

18

54,550/o

I
24,24%

7

21,21%

Listes

Unir les services administratifs pour défendre et valoriser la GS

SMFH

Défendre et valoriser la recherche de la GS SMFH

SNPTES

Page 41 sur 62



a

u n rverstte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SPORT, MOUVEMENT, FACTEURS HUMAINS - COLLEGE
USAGERS. MASTERS

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL SPORT, MOUVEMENT, FACTEURS HUMAINS - COLLEGE
USAGERS - DOCTORANTS

Nombre de sièges Titulaires 3

Nombre de sièges Suppléants 3

Nombre d'électeurs inscrits 248

Nombre d'émargements 6

Nombre d'enveloppes de vote 6

Taux de participation 2,41%

Nombre de votes blancs 0

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Suppléante

Suppléant

Candidats

1. Monsieur HUGO SOLER

2. Madame PAULINE RIVIENS

3. Monsieur THOMAS JOAO

4. MAdAMC ALIÉNOR PIGNON

5. Monsieur CLÉMENT LAFAYE

Nombre de

suffrages

6

100,00%

Listes

Représentation des Masters de la GS SMFH

Nombre de sièges Titulaires 3

Nombre de sièges SuPPIéants 3

Nombre d'électeurs inscrits 47

Nombre d'émargements 20

Nombre d'enveloppes de vote 20

Taux de participation 42,550/o

Nombre de votes blancs 2

Nombre de suffrages valablement exprimés 18

Page 42 sur 62



o

u n rverstte
PARIS.SACLAY

Article 14 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2o2L pour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Droit sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL DROIT - COLLEGE A - PU ET ASSIMILES

Résultat

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Suppléant

Suppléante

Suppléant

Candidats

1. Madame ISABELLE HOXHA

2. Monsieur JULIEN DESANLIS

3. Madame OMBELINE LABAUNE

4. Monsieur BAPTISTE BROSSILLON

5. Madame KARINA MUKANOVA

6. Monsieur ANTOINE MAISONS

Nombre de

suffrages

18

100,00%

Listes

Représentation des doctorants de la GS SMFH

48

51

51

2,14%

3

b

2373

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de particiPation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 43 sur 62



o

untversttè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL DROIT. COLLEGE B. MCF ET ASSIMILES

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELUE

ELU

Candidats

1. Monsieur THIBAUT FLEURY-

GRAFF

2. Madame VERONIQUE MAGNIER

3. Monsieur DlMlTRl HOUTCIEFF

4. MAdAMC MÉLANIE CLEMENT-

FONTAINE

5. Monsieur FLORIAN POULET

6. Madame
SAULNIER.CASSIA

EMMANUELLE

1. Madame FRÉDÉRIQUE COULEE

2. Monsieur MAXIME JULIENNE

3. Madame SOPHIE PETITRENAUD

4. Monsieur YANN PACLOT

5. Madame RAFAELLE MAISON

6. Monsieur STÉPHANE DUROY

Nombre
de

sufirages

29

60,420/o

19

39,58%

Listes

POUR UNE GRADUATE SCHOOL DROIT INCLUSIVE'

INNOVANTE ET OUVERTE

Pour la démocratie et les libertés universitaires

59

62

62

1,320/o

3

6

4682

Nombre d'enveloPPes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Page 44 sur 62



a

u n tve rs ttô
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL DROIT - COLLEGE BIATSS

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur OLIVIER PLUEN

2. Madame MORGANE TIREL

3. Monsieur PIERRE THEVENIN

4. Madame ANAIS SZKOPINSKI

5. Monsieur JULIEN DELVALLEE

6. Madame PAULINE MARCANTONI

1. Madame CLARISSE SIMEANT

2. Monsieur BENOIT BLOTTIN

3. Madame CLAIRE BRICE DELAJOUX

4. Monsieur RAPHAEL BRETT

5. Madame ELSA GUEGAN

6. Monsieur MARC OLIVIER BARBAUD

Nombre
de

suffrages

34

57,630/o

25

42,370/o

Listes

Pour une Graduate School Droit inclusive, innovante et ouverte

Pour la démocratie et les libertés universitaires

2

71

6

8008

73

73

0,910/o

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Page 45 sur 62



a

u n tversttè
PARIS-SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL DROIT - COLLEGE USAGERS - MASTERS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL DROIT - COLLEGE USAGERS. DOCTORANTS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELUE

ELU

ELU

Candidats

1. Madame ANGELIQUE MALEC

2. Monsieur AURELIEN CAILLERE

3. Madame CHRISTINE REY

4. Monsieur ALEXANDRE RICARD

5. Madame AURELIA DEMAY-ALI

1. Madame CAROLE MARINHEIRO

2. Monsieur PAUL BREANT

3. Madame VERONIQUE MOREAU

4. Monsieur ARNAUD DELIMOGES

1. Monsieur JOHN ROSL

2. Madame AGNES LEBLAIS

3. Monsieur PHILIPPE MARTINS

Nombre
de

suffrages

29

40,850/o

25

35,21%

17

23,94%

Listes

Un nouvel élan pour le Droit et la Recherche

Pour une Graduate School Droit inclusive, innovante et ouverte

SNPTES

Page 46 sur 62



. .'
u n tve rs lte
PARIS-SACLAY

Article 15 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2o2I pour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Humanités - Sciences du patrimoine sont les

suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL HUMANITES-SCIENCES DU PATRIMOINE'COLLEGE A'PU ET

ASSIMILES

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL HUMANITES-SCIENCES DU PATRIMOINE - COLLEGE B - MCF ET

ASSIMILES

24

25

25

1,050/o

5

2366

Nombre d'envelopPes de vote

Taux de particiPation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Madame CECILE COQUET MOKOKO

2. Monsieur PIERRE COUPRIE

3. Madame MATHILDE BOMBART

4. Monsieur VICTOR ETGENS

5. Madame FRANCOISE HACHE-BISSETTE

Nombre
de

suffrages

24

100,00%

Listes

Les Humanités et le Patrimoine, au coeur de Paris-Saclay

6

41

4675

47

47

1,000/o

5

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de particiPation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Page 47 sur 62



a

u n tve rs ttè
PARIS-SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL HUMANITES.SCIENCES DU PATRIMOINE'COLLEGE BIATSS

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL HUMANITES.SCIENCES DU PATRIMOINE - COLLEGE USAGERS

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Monsieur VOLNY FAGES

2. Madame CATHERINE KIKUCHI

3. Monsieur GIOVANNI VITALI

4. Madame DELPHINE BERDAH

5. Monsieur ANTHONY SABER

Nombre de

suffrages

41

100,00%

Listes

Les Humanités et le Patrimoine, au coeur de Paris-Saclay

50

o,620/o

o

41

5

7999

50Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Madame GERALDINE HUON

2. Monsieur MATHIEU GUILLIEN

3. Madame MARINA IMOCRANTE

Nombre de

suffrages

41

100,00%

Listes

Les Humanités et le Patrimoine, au coeur de Paris-Saclay

47

54

54

9,620/o

7

10

10

561

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges SuPPIéants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'envelopPes de vote

Page 48 sur 62



O

u n tve rs ttô
PARIS.SI\CLAY

Article 16 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2O2tpour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Physique sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL PHYSIQUE.AXE P2I . COLLEGE A - PU ET ASSIMILES

Résultat

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Titulaire

Suppléante

Candidats

1. Madame LAURE BENEDETTI

2. Monsieur JEAN-FÉLIX LAPILLE

3. MAdAMC CÉLINE DEMOINERET

4. Monsieur QUENTIN MALLET

5. Madame DJAMILATOU DIALLO

6. Monsieur RAYAN BOUICHE

7. Madame EMMA BOMEISL

8. Monsieur TRISTAN PEGLION

9. Madame JADE LEFEVRE

10. Monsieur MAXIME ESPINASSE

1 1. Madame MAHAUT CAZALS

Nombre de

suffrages

47

100,00%

Listes

Réunion Pluridisciplinaire des Etudiants de la GSHSP

112

4,72%

7

'105

6

2372

112
Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Page 49 sur 62



o

u n tve rs tté
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL PHYSIQUE.AXE PHOM - COLLEGE A'PU ET ASSIMILES

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame TIINA SUOMIJARVI

2. Monsieur CHEIKH DIOP

3. Madame SANDRINE EMERY

4. Monsieur CHARLES-OLIVIER BACRI

5. Madame DIANE DORE

6. Monsieur DAMIR BECIREVIC

1. Madame LYDIA ICONOMIDOU-
FAYARD

2. Monsieur FRÉDÉRIC DELIOT

3. Madame FAIROUZ HAMMACHE

4. Monsieur ETIENNE BURTIN

5. MAdAME BÉATRICE RAMSTEIN

Nombre
de

suffrages

63

60,00%

42

40,00%

Listes

Physique unie - P2l

UHDE, pour une Université Humaniste, Démocratique et

Ecologique

171

2370

178

178

7,510/o

7

6Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 50 sur 62



o

untversttô
PARIS.SACLAY

GONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL PHYSIQUE.AXE ASTRO - COLLEGE A'PU ET ASSIMILES

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELUE

ELU

Candidats

1. Monsieur CORNELIS VAN DER BEEK

2. MAdAMC AGNÈS BARTHELEMY

3. Monsieur PASCAL MONOT

4. Madame LAY-THENG LEE

5. Monsieur MARINO MARSI

6. Madame
COLSON

DOROTHÉE-DENISE

1. Madame LAURENCE PRUVOST

2. Monsieur FRÉDÉRIC RESTAGNO

3. Madame EMMANUELLE RIO

Nombre
de

suffrages

118

69,01%

53

30,99%

Listes

Physique Unie - PhOM

UHDE, pour une Université Humaniste, Démocratique et

Ecologique

25

1,050/o

4

21

2

2363

25

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELU

ELUE

Candidats

,I. Monsieur FRÉDÉRIC BOURNAUD

2. Madame VALERIA PETTORINO

Nombre de

suffrages

21

100,00%

Listes

Physique Unie - AstroPhysique

Page 51 sur 62



o

u n tversttè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL PHYSIQUE-AXE P2I - COLLEGE B. MCF ET ASSIMILES

126

2,690/o

6

120

6

4681

126

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur STÉPHANE CHEL

2. Madame IOLANDA MATEA

3. Monsieur NICOLAS LEROY

4. Madame JULIE MALCLES

5. Monsieur VITTORIO SOMA

6. Madame LAURE MASSACRIER

'1. Monsieur LAURENT SIMARD

2. Madame CHRISTELLE BRUNI

3. Monsieur STÉPHANE LAVIGNAC

4. MAdAMC MARLÈNE ASSIE

5. Monsieur
MARTINET

GUILLAUME

Nombre
de

suffrages

87

72,500/o

33

27,50%

Listes

Physique unie - P2l

UHDE, pour une Université Humaniste, Démocratique et Ecologique

Page 52 sur 62



156

3,330/o

10

146

6

4679

156

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

a

u n lvers rte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL PHYSIQUE-AXE PHOM - COLLEGE B . MCF ET ASSIMILES

CONSEIL DE LA GRADUATE SGHOOL PHYSIQUE-AXE ASTRO - COLLEGE B - MCF ET ASSIMILES

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELU

ELUE

Candidats

1. MAdAMC STÈPHANIE BUIL

2. Monsieur MARCELLO CIVELLI

3. Madame MARIE-ALINE MARTIN-

DRUMEL

4. Monsieur PIERRE-PHILIPPE CORTET

5. Madame MARIE GELEOC

6. Monsieur GAETAN SARY

1. Monsieur BRUNO VIARIS DE

LESEGNO

2. MAdAMC MÉLANIE LEBENTAL

3. Monsieur MARC CHENEAU

Nombre
de

suffrages

93

63,700/o

53

36,30%

Listes

Physique Unie - PhOM

UHDE, pour une Université Humaniste, Démocratique et

Ecologique

26

0,55%

3

23

2

4672

26

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Page 53 sur 62



unrverstte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL PHYSIQUE - COLLEGE BIATSS

Résultat

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame DIMITRA KOUTROUMPA

2. Monsieur MATHIEU VINCENDON

Nombre de

suffrages

23

100,00%

Listes

Pour une GS ouverte

10

801 1

232

232

2,890/o

22

210

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 54 sur 62



a

u n tvers ttè
PARIS-SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL PHYSIQUE - COLLEGE USAGERS. MASTERS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL PHYSIQUE. COLLEGE USAGERS. DOCTORANTS

Pas de candidats pour ce scrutin et ce collège.

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELU

ELUE

Candidats

1. Madame GIULIA HULL

2. Monsieur FRANCOIS MAILLARD

3. Madame SANDRINE COUTURIER

4. Monsieur PIERRE MANIL

5. Madame ANNIE BRULET

6. Monsieur BERTRAND PILETTE

7. MAdAMC CÉCILE CARRETERO

8. Monsieur JULIEN PELOTON

9. Madame CHRISTINE PORCHERAY

1 0. Monsieur THIERRY CHAMAILLE

1. Monsieur ABDELHANIN AASSIME

2. Madame MIREILLE BORDELAIS

3. MonsieurJEAN MARIE FISCHBACH

4. Madame SANDRINE AUTIER-LAURENT

5. Monsieur JEAN MICHEL BOCHEREL

Nombre de

suffrages

166

79,O50/o

44

20,95%

Listes

Physique unie

SNPTES

Page 55 sur 62



a

u n tve rs tte
PARIS.SACLAY

Article 17 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2O2Lpour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Métiers de la recherche et de l'enseignement

supérieur sont les suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL METIERS DE LA RECHERCHE ET DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR - COLLEGE A

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL METIERS DE LA RECHERCHE ET DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR - COLLEGE B

Nombre de sièges à pourvoir 4

Nombre d'électeurs inscrits 2469

Nombre d'émargements 944

Nombre d'enveloppes de vote 944

Taux de participation 38,23%

Nombre de votes blancs 217

Nombre de suffrages valablement exprimés 727

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame BICH-LIEN DOAN

2. Monsieur KEITARO NAKATANI

3. Madame ANNE LAFOSSE

4. Monsieur LUC ROBBIANO

Nombre
de

suffrages

727

100,00%

Listes

Pour une coopération avec toutes les GS au service de I'Université

Nombre de sièges à pourvoir 4

Nombre d'électeurs inscrits 4799

Nombre d'émargements 1170

Nombre d'enveloppes de vote 1170

Taux de participation 24,38%

Nombre de votes blancs 333

Nombre de suffrages valablement exprimés 837

Page 56 sur 62



o

u n rvers tte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL METIERS DE LA RECHERCHE ET DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR - COLLEGE BIATSS

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur MOHAMED KRIR

2. Madame CAROLINE VINCENSINI

3. MonsieurWES DEVEAUX

4. Madame
CHAPELLET

LAURE-LISE

Nombre
de

suffrages

837

100,00%

Listes

Pour une coopération avec toutes les GS au service de I'Université

1255

15,54%

369

886

2

8071

1255

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame NATHALIE CORBALAN

2. Monsieur THOMAS VERBEKE

Nombre
de

suffrages

886

100,00%

Listes

Pour une coopération avec toutes les GS au service de I'Université

Page 57 sur 62



2

2

11624

366

366

3,140/o

73

293

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges SuPPIéants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

a

u n tve rs ttè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL METIERS DE LA RECHERCHE ET DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR . COLLEGE USAGERS - MASTERS

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL METIERS DE LA RECHERCHE ET DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR - COLLEGE USAGERS - DOCTORANTS

Résultat

Titulaire

Titulaire

Suppléante

Suppléant

Candidats

1. Madame EVA LEIROS

2. Monsieur THIBAUT SOULARD

3. Madame GAELLE OZON

4. Monsieur LOUIS VEDRINE

Nombre
de

suffrages

293

100,00%

Listes

Pour une coopération avec toutes les GS au service de I'Université

Nombre de sièges Titulaires 1

Nombre de sièges Suppléants 1

Nombre d'électeurs inscrits 3305

Nombre d'émargements 308

Nombre d'enveloppes de vote 308

Taux de participation 9,310/o

Nombre de votes blancs 53

Nombre de suffrages valablement exprimés 255

Page 58 sur 62



o

u n rverstte
PARIS.SACLAY

Article 18 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2O2L pour l'élection des représentants des

personnels et des usagers au conseil de la graduate school Education, enseignement, formation sont les

suivants :

CONSEIL DE LA GRADUATE SGHOOL EDUCATION, ENSEIGNEMENT, FORMATION'COLLEGE A

Résultat

Titulaire

Suppléante

Candidats

1. MONS|EUT SÉBASTIEN PILUSO

2. Madame
GRIENENBERGER

EMILIE

Nombre
de

suffrages

255

100,00%

Listes

Pour une coopération avec toutes les GS au service de

I'Université

45

141

6

2471

186

186

7,52%

Nombre de sièges à Pourvoir

Nombre d'électeurs inscrils

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur VINCENT JEUDY

2. Madame SUSAN BADDELEY

3. Monsieur ALAIN MICHEL

4. Madame ALEXANDRA COURTIN-
NOMADE

5. Monsieur
BRESSON

JEAN CARTIER-

6. Madame PAULE LEVY

Nombre
de

suffrages

141

100,00%

Listes

Pour une Graduate School Education, Formation, Enseignement

Partenariale

Page 59 sur 62



b

4801

306

306

6,370/o

99

207

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

a

u n tve rs ttè
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL EDUCATION, ENSEIGNEMENT, FORMATION - COLLEGE B

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL EDUCATION, ENSEIGNEMENT, FORMATION - COLLEGE BIATSS

Résultat

ELU

ELUE

ELU

ELUE

ELU

ELUE

Candidats

1. Monsieur YANN BEUDAERT

2. Madame LAURE PLANCON-
ARNOULD

3. Monsieur FLORENT LE BOT

4. Madame SOPHIE NEAU

5. Monsieur
CHARRIER

DOMINIQUE

6. Madame LAETITIA TROTOUIN

Nombre
de

suffrages

207

100,00%

Listes

Pour une Graduate School Education, Formation, Enseignement
Partenariale

4

8075

448

448

5,540/o

82

366

Nombre de sièges à pourvoir

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloppes de vote

Taux de participation

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Page 60 sur 62



a

u n rverslte
PARIS.SACLAY

CONSEIL DE LA GRADUATE SCHOOL EDUCATION, ENSEIGNEMENT, FORMATION - COLLEGE
USAGERS

Résultat

ELUE

ELU

ELUE

ELU

Candidats

1. Madame LAURE SIERY

2. Monsieur
DONGE

JEAN-VALERY

3. MAdAME FABIENNE PERRIN

4. Monsieur DIDIER LESAGE

1. Madame CHRISTELLE TAYBI

2. Monsieur JEAN MICHEL

BOCHEREL

Nombre
de

suffrages

193

52,73%

173

47,270/o

Listes

Pour une Graduate School Education, Formation, Enseignement

Partenariale

SNPTES

59

61

61

7,850/o

2

4

4

777

Nombre de votes blancs

Nombre de suffrages valablement exprimés

Nombre de sièges Titulaires

Nombre de sièges SuPPIéants

Nombre d'électeurs inscrits

Nombre d'émargements

Nombre d'enveloPPes de vote

Taux de particiPation

Page 61 sur 62



o

u n tversttè
PARIS.SACLAY

Saint-Aubin ,le 29 ianvier 2021

Pr Sylvie RETAILLEAU

Présidente de l' U niversité

-l

Suppléant

Suppléant

Suppléante

Titulaire

Suppléante

Titulaire

Titulaire

Résultat

Titulaire

7. Madame
MARIACCIA

CLEMENCE

8. Monsieur ELHADJ-MOSTAFA
TAHRI

5. MAdAME CÉLIA FEUILLERAT

6. Monsieur THOMAS BRANDILY

3. Madame ASMA TRABELSI

RINDA

4. Monsieur
VAUBOURG

CLEMENT

1. Madame CLAIRE DENIS

2. Monsieur LOUIS STEINEUR

Candidatsde
Nombre

suffrages

59

100,00%
Pour une Graduate School Education, Formation, Enseignement

Partenariale

Listes

i+r{
'1'1

ut\t'i
!- rotr(!

Page 62 sur 62


